KOI: 11, 8 ex B

¹ λιτρας (Heimbach)? ² fuerit fiscalis] caduca fuerit uel fiscalis uel in causam caduci
cederit Th.

7 petitis *K^oI^X* contra Th. 10, 10 8 imppp. Nou., rationale *O^a*, om. *O^bKI^a* 23 aut] uel
... 9 pp.] Th., imp. g. et th. *O*, imp. gra. *KI* Nou. | etsij Nou., si libri | aspiracione *O^a*
9 criminis] *I^a* Th., crimen *KO*, deficit *I^a* | et] te *O^a* 10 habeat *K* | easdem *I^a* | spe] 24 nec] ne Nou. | quidem] *K* Nou., om. *OI*
OI 11 audet *K* | iure *KO^aI* | separare *I^a* 12 licaret *I* | nullis *K^aO^a* | inuere- 25 aduersarii *O* | quidem *O^a* 26 quaestor
cundia *K^aI* 13 petentum Th. | iniacione *K*, 27 instruet *I^a* | et q. *I^a* | petitionis *K^a* | uel] ut *O^a* | arespon-
in hac actione *I* | non] nunc *K^aI^a* | nec] 28 nostri nom.
ne Th. 14 legis late *I* 15 concedere cui- 29 huicmodi *KI* | curuarint *O^a* 30 qui]
dam *O^a* 16 libertas *I^a* | s. a. Th. 17 aa.] Nou., nominis libri | sustinebit c.
Cui, 1 aa. Th. 18 impp. ... pp.] imp. 31 decreuimus *O* | ciuilia *K^a* | et
th. *KI* | zoilo] Nou., cecilio *O*, florentio 32 petione *I* | nec] na *I*
Hat. | omnes enim *O^a*, o.s.s enim *K^a* 20 ac 33 uel sacra] nec s. Nou.
nullis] a nullus *I^a* 21 existentibus *O^a*, existan-
tibus *K^a*, existentibus *K^aO^aI*, extantis (uel
—tes) Nou. | facti *K^a* | cuiusque *O^a* 22 ad] *P^a*

uel quolibet oraculo diuino seu mandatis, si qua contra hanc sanctionem nostram fuerint impetrata, quodcumque roboris habere ualituris. D. x k. MAI. CONSTANTINOPOLI THEODOSIO A. XVIII ET ALBINO CONSS.

a. 444

XIII R DE HIS QVI SE DEFERVNT R

1 IMP. CONSTANTINVS A. RATIONALIEVS HISPANIARVM. Is, cuius tacitae [Th. 10, 11, 1 fidei commissa fuerit hereditas, statim officio grauitatis tuae nuntiet et gesta prodat et continuo quod actum fuerit renuntiet, et post hanc fidem tertiam ab omnibus defuncti 1 bonis percipiat portionem. Quod si ab uxore defuncti istud officio deuotionis tuae fuerit reuelatum, ipsa etiam, quam defunctus esse uoluit heredem, si gesta aperuerit, tali praemio 10 mancipetur, ut ex omni patrimonio medium consequatur et cum fisco nostro celebret diuisionem, id etiam habitura priuilegium, ut prior eligat portionem: et tunc occultator ille gestorum, fisci et mulieris pariter inimicus, exutus omni patrimonio suo ac fisco uindicato in insulam deportetur. D. ID. MART. GALLICANO ET BASO CONSS. a. 317

XIII R SI LIBERALITATIS IMPERIALIS SOCIVS¹ SINE HEREDE DEFECERIT R

1 IMP. CONSTANTIVS A.² ORIONI COM. R. P. Iubemus, ut, si quis [Th. 10, 14, 2 B 56, 7, 12 forte ex his, quibus communiter a nobis aliquid donatum sit³, nullo herede relicto deceserit, ad consortem potius solacium quam ad personam aliam pars perueniat decedentis. 20 D. xv k. IVL MEDOLANI PHILIPPO ET SALLA CONSS. a. 348

XV R DE THESAVRIS R

1 IMPP. LEO ET ZENO AA. EPINICO CONSVLARI⁴. Nemo in [B 56, 7, 13 Nomoc. 9, 25 posterum super requirendo in suo uel alieno loco thesauro uel super inuento ab alio uel 25 1 a se effusis precibus pietatis nostrae benignas aures audeat molestare. Nam in suis qui- dem locis unicuique, dummodo sine sceleratis ac puniendis sacrificiis ant alia qualibet KOI

¹ si petitionis socius Th. 10, 14, cf. 10, 12 ² aut imp. Constans A. aut impp. Constantius et Constans AA. scribi debuit ³ si qui forsitan ex his qui communiter aliquid impetraverint Th. ⁴ comiti sacrarum largitionum?

1 diuno (uel duino) seu I, diuinisue (em. in diuinis uel) Nou. | que O, cui Nou. | nostra I | fuerit O^aI Nou. 2 impetratam quicquam Nou. | ualitudinis I | s. a. Nou. Contius [x] xi Cont. | const. om. Cont. 6 a. om. KI | rat. hisp. om. I 7 grau.] dignitatis O | probat I 8 continuo quod auctum O^a | et om. O | bonis defuncti O 9 officio] O Th., offitium KI | deuocationis K^a 10 ipsam Th. | quam] per quam I | uoluerit esse O | aperuitur I^a 11 mancipentur I^a | cum] eam Th. 12 id] X Th., idem OKI | prior] prior lin- gator K^a | portionem] Th., potiorem X, optionem K^bOI, optimam K^a 13 exi- tus O | ac] pat I^a, om. OX 14 deporta-

tur K^cOI^a? | s. a. Th. 16 socius] socio si O^a 17 descesserit uel defecerint O, de- cesserit X 18 constantius] Th., const. KOI | a. om. K | com. r. p.] I^a Cui., u. c. Th., om. KO: cf. Th. 10, 10, 8 19 aliquid a nobis O | herede derelicto Th., derelicto (om. herede) I^a? 21 s. a. Th. 24 impp. ... aa.] Cui., imp. leo et zeno O, imp. leo KI | epinico consulari] Cui., epinico cons. O Con- stius, om. KI 25 suo uel] suo I^a | loco om. O, tv ιδιοις τόποιν η ἐλλοτρίοις B | super] si super O 26 a se] asse K^a | effusus K^a | benignus K^a, inc. I^a | audeat aures I 27 ali qualibet K^a

arte legibus odiosa, thesaurum (id est condita ab ignotis dominis tempore uetustiore mobilia) quaerere et inuento uti liberam tribuimus facultatem, ne ulterius dei beneficium inuidiosa calumnia persequatur, ut superfluum sit hoc precibus postulare, quod iam lege permisum est, et imperatoriae magnanimitatis uideatur praeuenire liberalitas postulanda.

2 In alienis uero terrulis nemo audeat inuitis, immo nec uolentibus uel ignorantibus dominis 5 opes abditas suo nomine perscrutari. Quod si nobis super hoc aliquis crediderit suppli-
candum aut praeter huius legis tenorem in alieno loco thesaurum scrutatus inuenerit,
totum hoc locorum domino cedere compellatur et uelut temerator legis saluberrimae punia-
tur. Quod si forte uel arando uel alias terram alienam colendo uel quocumque casu, non
studio perscrutandi, in alienis locis thesaurum inuenerit, id quod repertum fuerit dimidia 10
retenta altera data cum locorum domino partiatur. ita enim eueniet, ut unusquisque
suis fruatur et non inhiet alienis. D. vi ID. OCT. LEONE IVNIORE A. CONS. a. 474